

Наименование стройки: МКД №65 м-н "Юбилейный" 12 подъезд

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Смена полиэтиленовых труб ливневой канализации диаметром 100 мм

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004;МДС-81-33.2001;МДС81-25.2004.

Составлена в ценах: 2017г.

Утверждаю:

Решением общего собрания собственников
помещения МКД №65

Васильев *20.07.2017*

Сметная стоимость: 9 773,74 руб.

Оплата труда: 2 773,69 руб.

Трудозатраты: 13,08 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего	
1	ГЭСНр 65-8-2	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,21			28 480,23	5 980,85	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	195,76		61,9	12,999	12 117,45	2 544,67
2		Затраты труда машинистов (Справочно)	чел.-ч			0,4	0,084		
Итого:						62,3	13,083	12 117,45	2 544,67
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00		0,2	0,042	186,60	39,19
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00		0,2	0,042	10,00	2,10
Итого:								196,60	41,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	148,50		4,7619	1	707,14	148,50
		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	247,50		47,619	10	11 785,70	2 475,00
		Тройник 110х110х45 РосТурПласт	шт	79,20		4,7619	1	377,14	79,20
		Отвод 110х45 РосТурПласт	шт	43,73		4,7619	1	208,24	43,73
		Переход на чугунную трубу 124/110 без манжеты Пласт	шт	71,78		14,2857	3	1 025,43	215,34
		Манжета переходная D110х123	шт	34,65		14,2857	3	495,00	103,95
		Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	49,50		4,7619	1	235,71	49,50

	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	15,68	4,7619	1	74,67	15,68
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	66,00	19,0476	4	1 257,14	264,00
Итого:						16 166,17	3 394,90

						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						5 980,85	2 544,67
	Оценка условий труда	9 %					229,02
	Итого по оплате труда						2 773,69
	Накладные расходы 103%*0,85*0,94	82 %					2 274,42
	Сметная прибыль 60%*0,8*0,9	43 %					1 192,68
	Итого: 3 436,18 + 6 240,79					9 676,97	6 240,79
	Резерв на непредвиденные расходы	1 %				96,77	
	Итого:					9 773,74	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						9 773,74	

Оплата труда рабочих						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	13,00	195,76	2 544,67
		Оценка условий труда	9 %			229,02
Всего						2 773,69

Эксплуатация машин						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	933,00	39,19
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	0,04	50,00	2,10
На сумму:						41,29

Использование материалов						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	1,00	148,50	148,50
2		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	10,00	247,50	2 475,00
3		Тройник 110х110х45 РосТурПласт	шт	1,00	79,20	79,20
4		Отвод 110х45 РосТурПласт	шт	1,00	43,73	43,73
5		Переход на чугунную трубу 124/110 без манжеты Пласт	шт	3,00	71,78	215,34
6		Манжета переходная D110х123	шт	3,00	34,65	103,95
7		Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	1,00	49,50	49,50
8		Заглушка 110 РосТурПласт	шт	1,00	15,68	15,68
9		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	4,00	66,00	264,00

На сумму: 3 394,90
Итого по ресурсам 3 436,18

Составил: Исмаилов А.В.

Проверил: _____

Инвестор		Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик		по ОКПО		
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО		
Стройка	МКД №65 м-н "Юбилейный" 12 подъезд	по ОКПО		
Объект	Смена полиэтиленовых труб ливневой канализации диаметром 100 мм			
		Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	
			дата	03.08.2017
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления
	03.08.2017

Отчётный период	
с	по
01.08.2017	31.08.2017

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 9 774 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм	ГЭСНр 65-8-2	100 м трубопровода с фасонными частями	0,21			28 480,23	5 980,85
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	195,76	61,9	12,999	12 117,45	2 544,67
		Затраты труда машинистов (Справочно)	2	чел.-ч		0,4	0,084		
		Итого:				62,3	13,083	12 117,45	2 544,67
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,2	0,042	186,60	39,19
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,2	0,042	10,00	2,10

Итого:						196,60	41,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
Труба с раструбом 110/1000 TERRA		шт	148,50	4,7619	1	707,14	148,50
Труба с раструбом 110/2000 TERRA		шт	247,50	47,619	10	11 785,70	2 475,00
Тройник 110x110x45 РосТурПласт		шт	79,20	4,7619	1	377,14	79,20
Отвод 110x45 РосТурПласт		шт	43,73	4,7619	1	208,24	43,73
Переход на чугунную трубу 124/110 без манжеты Пласт		шт	71,78	14,2857	3	1 025,43	215,34
Манжета переходная D110x123		шт	34,65	14,2857	3	495,00	103,95
Муфта ремонтная 110 РосТурПласт		шт	49,50	4,7619	1	235,71	49,50
Заглушка 110 РосТурПласт		шт	15,68	4,7619	1	74,67	15,68
Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)		шт	66,00	19,0476	4	1 257,14	264,00
Итого:						16 166,17	3 394,90

						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						5 980,85	2 544,67
Оценка условий труда		9 %					229,02
Итого по оплате труда							2 773,69
Накладные расходы 103%*0,85*0,94		82 %					2 274,42
Сметная прибыль 60%*0,8*0,9		43 %					1 192,68
Итого: 3 436,18 + 6 240,79						9 676,97	6 240,79
Резерв на непредвиденные расходы		1 %				96,77	
Итого:						9 773,74	
ВСЕГО ПО АКТУ						9 773,74	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	13,00	195,76	2 544,67
	Оценка условий труда				229,02
	Всего				2 773,69

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	933,00	39,19
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	0,04	50,00	2,10

На сумму:

41,29

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	1,00	148,50	148,50
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	10,00	247,50	2 475,00
	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	1,00	79,20	79,20

	Отвод 110x45 РосТурПласт	шт	1,00	43,73	43,73
	Переход на чугунную трубу 124/110 без манжеты Пласт	шт	3,00	71,78	215,34
	Манжета переходная D110x123	шт	3,00	34,65	103,95
	Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	1,00	49,50	49,50
	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	1,00	15,68	15,68
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	4,00	66,00	264,00

На сумму:

3 394,90

Итого по ресурсам

3 436,18



Сдел

Принял

М.П.

должность

подпись

Председатель собрания 65 Таланс
/Таланс Л.В./

должность

подпись

расшифровка подписи

Таланс Л.В.

расшифровка подписи